
 
 
Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 6. 10. 2017 
Adresa profilu zadavatele:  https://vz-radvanice.ostrava.cz 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 5 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Energetické úspory bytových domů ulice Rokycanova a Kobrova v Ostravě - Radvanicích 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice a Bartovice 
sídlo: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice 
IČO:  005 45 451 
zastoupený: Mgr. Šárkou Tekielovou, starostkou 

 
Zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) v otevřeném podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Energetické 
úspory bytových domů ulice Rokycanova a Kobrova v Ostravě – Radvanicích, a to uveřejněním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. 7. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-
020286. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele (viz výše). Zadavatel obdržel žádost o 
vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá prostřednictvím 
pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Úplné znění dotazu: 
V zadávacích podmínkách pro část 6 veřejné zakázky - Kobrova 646/2 v článku 60 o využití poddodavatele při 
plnění předmětu VŘ je požadavek, aby veškeré stavební práce související se zateplením obvodového pláště a 
výměnou okenních a dveřních otvorů byly realizovány přímo dodavatelem. Znamená to, že dodávka a montáž 
oken a dveří může být realizována poddodavatelem, jen začištění omítek kolem oken a dveří, ostění  apod. 
musí být provedena dodavatelem? 
 
Odpověď zadavatele: 
Dodavatelem se rozumí subjekt, který je ve smlouvě označený jako zhotovitel, resp. subjekt, se kterým bude 
mít zadavatel uzavřenou smlouvu o dílo. Pokud se dodavatel (ve smlouvě zhotovitel) rozhodne některou část 
díla provádět prostřednictvím poddodavatele, je povinen tuto skutečnost oznámit zadavateli v rámci své 
nabídky. Dle čl. 60 zadávací dokumentace pro část 6 veřejné zakázky platí výhrada zadavatele stanovené dle § 
105 odst. 2 zákona, kdy zadavatel požaduje, že (…) veškeré stavební práce související se zateplení obvodového 
pláště a výměnou okenních a dveřních otvorů musí být prováděny dodavatelem. Z uvedené citace vyplývá, že 
dodávku vlastních oken a dveří nelze vztáhnout ke stavebním pracím, lze ji dodat poddodavatelem, jejich 
montáž však je již zařazena mezi stavební práce a proto je vyžadováno, aby byly tyto činnosti realizovány 
dodavatelem. Totéž platí i v případě začištění omítek kolem oken a dveří, které musí rovněž realizovat 
dodavatel, nikoliv poddodavatel.  
 
K uvedenému pro úplnost zadavatel dodává, že v případě, kdy do zadávacího řízení podá společnou nabídku 
dodavatel oken a stavební firma, shora uvedená argumentace neplatí, nebo se v daném případě jedná o jeden 
subjekt, na něhož se požadavek vymezené v čl. 60 odst. 2 zadávací dokumentace nevztahuje.  
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Kobělušová 



osoba pověřená k administrativním úkonům  


		2017-10-06T12:44:25+0200




